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DankeschönDankeschönDankeschönDankeschön    
    
 
Ein Dankeschön geht an den Thüringer Schützenbund und die Stadt Suhl für die 

freundliche Überlassung der Schießanlage wie auch an die Mitarbeiter der Stadt mit 

dem Team und Herrn Wolfgang Gibson. 

 

Ein herzliches Dankeschön allen freiwilligen Helfern und Mitarbeitern die zum 

Gelingen dieses Bundesendkampfes beigetragen haben. 

Besonders gedankt sei hier Herrn Stefan Möckel, der diese Mitarbeiter motiviert und 

organisiert hat. Im Einzelnen sind dies: 

 

Ralf Keßler, Ines Engelmann, Marco Krannich, Werner Schneider, Annemarie Wichert, 

Rainer Wichert, Erhard Krell, Martin Teuchert, Dirk Reinhard, Wolfgang Schmidt und 

Stefan Lehmann. 

 

Ein ganz besonderer Dank gilt aber unserem Sponsor und Gönner, Herrn Dowidat von 

der Firma RUAG. Er ist Garant für die Unterstützung seitens der Firma RWS und immer 

ein verlässlicher und sehr gern gesehener Gast bei unseren 

Bundesjugendveranstaltungen. 

 
 
 
Die Bundesjugendleitung 



 Seite 2 

 

LuftgewehrLuftgewehrLuftgewehrLuftgewehr    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 2933 

2 RH 2912 

3 WT 2893 

4 HS 2874 

5 WF 2863 

 
Einzelwertung Schüler 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Strixner Pauline BY 1997 j 97 99 196 

2 Hößl Sabrina BY 1997 j 98 98 196 

3 Faahsen Charlyne RH 1997 j 97 98 195 

4 Preisinger Rebecca BY 1997 j 97 98 195 

5 Brobeil Lukas WT 1997 j 99 96 195 

6 Weber Florian OP 1997 n 96 98 194 

7 Günther Luisa HS 1998 j 96 97 193 

8 Link Annika WT 1997 j 96 96 192 

9 Engel Jasmin HS 1997 j 99 93 192 

10 Weber Josefin RH 1997 j 96 95 191 

11 Kübler Ramona WT 1998 j 97 93 190 

12 Koenders David HS 1997 j 92 96 188 

13 Deck Marleen WT 1998 n 93 95 188 

14 Hauck Julia PF 1997 n 95 93 188 

15 Wigger Malin WF 1997 j 90 97 187 

16 Röder Sina WF 1997 j 92 95 187 

17 Scherf Lea HS 1997 n 92 94 186 

18 Heidbüchel Yannik RH 1998 j 93 93 186 

19 Palberg Denis WF 1997 j 90 93 183 

20 Trötschkes Maike RH 1998 n 92 90 182 

21 Meyer Tobias BY 1997 n 90 91 181 

22 Körner Melina SB 1997 n 85 90 175 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Kösters Katharina RH 1995 j 96 97 99 100 392 

2 Fürst Louis WT 1995 j 97 97 99 98 391 

3 Zanner Kirstin BY 1995 j 94 99 98 99 390 

4 Vatter Christina PF 1995 n 97 98 98 97 390 

5 Bruckschlögl Denise BY 1995 j 99 97 99 95 390 

6 Brodda Jan WF 1995 j 99 97 97 96 389 

7 Abt Markus WT 1996 j 97 96 97 98 388 

8 Gschwandtner Marcel BY 1995 j 93 97 97 100 387 

9 Deberthäuser Anne TH 1995 n 98 94 98 97 387 

10 Schmidt Mona HS 1995 j 97 100 95 95 387 
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11 Elpers Natalie WF 1995 j 98 98 97 94 387 

12 Wegerer Melina WT 1996 j 96 97 97 96 386 

13 Krause Janine TH 1995 n 97 97 97 95 386 

14 Dhein Michael RH 1995 j 98 97 96 95 386 

15 Enders Anna-Maria HS 1995 j 95 99 97 94 385 

16 Löcker Lisa WF 1995 j 91 96 99 98 384 

17 Spyrka Marius TH 1995 n 92 98 97 96 383 

18 Furtmann Eva-Maria RH 1995 j 98 95 94 96 383 

19 Bauernfeind Rupert BY 1995 n 93 100 96 94 383 

20 Janshen Simon RH 1996 n 97 94 94 97 382 

21 Schäfer Niklas SB 1995 n 95 95 97 95 382 

22 Schröder Sina HS 1995 j 93 93 97 97 380 

23 Bindel Pamela HS 1995 j 95 94 97 94 380 

24 Sopala Marlena WF 1995 j 96 96 96 92 380 

25 Ströbele Felix WT 1995 n 96 95 98 91 380 

26 Renner Nikolas HS 1995 n 94 96 95 92 377 

27 Herzer Vanessa TH 1995 n 94 92 91 94 371 

28 Hofstetter Daniel OP 1995 n     0 

29 lange Sarah TH 1995 n     0 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Thomas Alexander RH 1993 j 100 100 98 100 398 

2 Strobelt Karsten BY 1993 j 98 100 99 99 396 

3 Bederke Alexander NS 1993 n 100 96 100 98 394 

4 Kreutzer Nina Laura BY 1994 j 97 100 99 98 394 

5 Rappenhöner Jaquelyn RH 1993 j 100 97 96 98 391 

6 Faahsen Denise RH 1994 j 98 97 100 95 390 

7 Schwender Theresa BY 1993 j 98 98 98 95 389 

8 Cramer Lena TH 1994 n 98 95 96 99 388 

9 Füssl Aileen HS 1994 j 97 97 99 93 386 

10 Topmöller Jan-Hendrik WF 1993 j 99 99 95 93 386 

11 Busch Timo SB 1993 n 93 96 97 99 385 

12 Tutzauer Sandra WT 1993 j 94 97 96 98 385 

13 Welsch Annika BY 1994 n 98 94 95 97 384 

14 Becker Janina HS 1994 j 96 95 95 97 383 

15 Bobbert Victoria WF 1993 n 97 95 95 96 383 

16 Klenk Chantal WT 1994 j 94 99 96 94 383 

17 Link Andre WT 1994 j 97 97 97 92 383 

18 Breuer Stefanie NW 1993 n 94 97 94 96 381 

19 Kurek Jana WF 1993 j 93 96 94 97 380 

20 Dettling Daniel WT 1994 n 91 93 98 97 379 

21 Kraus Selina HS 1994 n 95 95 92 96 378 

22 Bolender Jonas HS 1993 n 94 95 95 93 377 

23 Heeke Kirsten RH 1993 n 92 94 96 92 374 
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Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3----StellungStellungStellungStellung    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 883 

2 WT 882 

3 RH 868 

4 OP 867 

5 SB 865 

 
Einzelwertung  
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VoVoVoVornamernamernamername    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    LLLL    SSSS    KKKK    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Hößl Sabrina BY 1997 j 100 98 98 296 

2 Kübler Ramona WT 1998 j 100 99 97 296 

3 Link Annika WT 1997 j 99 97 99 295 

4 Strixner Pauline BY 1997 j 99 98 97 294 

5 Meyer Tobias BY 1997 j 99 96 98 293 

6 Weber Florian OP 1997 j 99 98 96 293 

7 Kupke Anna SB 1997 j 99 96 97 292 

8 Weber Josefin RH 1997 j 99 97 96 292 

9 Brobeil Lukas WT 1997 j 99 95 97 291 

10 Preisinger Rebecca BY 1997 n 96 99 96 291 

11 Engel Jasmin HS 1997 n 98 95 97 290 

12 Faahsen Charlyne RH 1997 j 98 96 96 290 

13 Weigl Annika OP 1997 j 91 98 100 289 

14 Deck Marleen WT 1998 n 93 96 99 288 

15 Körner Nadine SB 1997 j 96 96 96 288 

16 Trötschkes Maike RH 1998 j 94 96 96 286 

17 Neubauer Lukas OP 1998 j 96 92 97 285 

18 Körner Melina SB 1997 j 97 91 97 285 

19 Heidbüchel Yannik RH 1998 n 98 93 92 283 

20 Martin Sven SB 1997 n 93 91 96 280 

21 Nirschl Michael OP 1997 n 93 93 94 280 
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KK 3x20KK 3x20KK 3x20KK 3x20    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 3407 

2 HS 3376 

3 NS 3373 

4 WF 3356 

5 WT 3351 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Fränkle Bernd BD 1995 n 100 96 95 93 96 93 573 

2 Zanner Kirstin BY 1995 j 99 97 94 91 95 96 572 

3 Renner Nikolas HS 1995 j 100 96 89 92 95 96 568 

4 Schötler David NS 1996 j 97 96 91 93 95 95 567 

5 Branding Caroline NS 1995 j 98 96 89 91 93 95 562 

6 Bindel Pamela HS 1995 j 98 96 93 92 91 92 562 

7 Brodda Jan WF 1995 j 96 96 92 92 95 91 562 

8 Bruckschlögl Denise BY 1995 j 99 95 92 89 92 93 560 

9 Deberthäuser Anne TH 1995 n 99 96 91 93 92 89 560 

10 Schneider Marina HS 1996 n 98 96 86 89 94 96 559 

11 Wegerer Melina WT 1996 j 93 95 97 94 90 89 558 

12 Löcker Lisa WF 1995 j 97 97 91 90 93 89 557 

13 Gschwandtner Marcel BY 1995 j 93 95 90 89 93 94 554 

14 Krause Janine TH 1995 n 93 93 91 93 91 93 554 

15 Bauernfeind Rupert BY 1995 n 95 98 91 90 93 87 554 

16 Fürst Louis WT 1995 j 95 94 96 89 91 88 553 

17 Ströbele Felix WT 1995 j 98 98 87 87 90 91 551 

18 Schröder Sina HS 1995 j 94 96 95 92 89 85 551 

19 Abt Markus WT 1996 n 94 96 92 85 89 93 549 

20 Spyrka Marius TH 1995 n 95 93 91 89 89 92 549 

21 Elpers Natalie WF 1995 j 97 97 83 87 91 93 548 

22 Rolofs Marko NS 1995 j 93 99 85 87 89 91 544 

23 Sopala Marlena WF 1995 n 94 97 85 89 87 88 540 

24 Herzer Vanessa TH 1995 n 92 93 91 88 89 86 539 

25 von der Eltz Nadine NS 1995 n 95 94 84 86 84 89 532 

26 Enders Anna-Maria HS 1995 n 98 93 77 79 90 92 529 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Bederke Alexander NS 1993 j 100 98 95 96 93 95 577 

2 Kreutzer Nina Laura BY 1994 j 95 99 96 94 94 97 575 

3 Schwender Theresa BY 1993 j 97 98 94 92 96 97 574 

4 Welsch Annika BY 1994 j 97 97 94 90 98 96 572 

5 Becker Janina HS 1994 j 96 96 96 90 97 95 570 

6 Kraus Selina HS 1994 j 96 95 94 91 94 96 566 

7 Strobelt Karsten BY 1993 n 95 95 92 95 93 96 566 
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8 Bobbert Victoria WF 1993 j 98 98 94 91 92 93 566 

9 Topmöller Jan-Hendrik WF 1993 j 98 95 93 96 91 93 566 

10 Link Andre WT 1994 j 96 97 92 90 97 92 564 

11 Klenk Chantal WT 1994 j 92 96 94 91 95 95 563 

12 Kuckuck Sina NS 1993 j 96 93 93 89 96 95 562 

13 Dettling Daniel WT 1994 j 95 97 92 94 92 92 562 

14 Cramer Lena TH 1994 n 91 98 90 94 95 93 561 

15 Kohlhause Sven NS 1993 j 99 98 95 87 93 89 561 

16 Füssl Aileen HS 1994 j 96 99 93 89 88 94 559 

17 Ziegler Philipp BD 1994 n 96 96 90 92 94 90 558 

18 Kurek Jana WF 1993 j 95 95 91 95 89 92 557 

19 Tutzauer Sandra WT 1993 n 96 96 91 89 93 91 556 

20 Bolender Jonas HS 1993 n 94 95 83 89 94 95 550 

21 Busch Timo SB 1993 n 96 95 89 91 89 89 549 

    



 Seite 7 

KK LiegendKK LiegendKK LiegendKK Liegend    
    

RangRangRangRang    VeVeVeVerbandrbandrbandrband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 3528 

2 HS 3517 

3 RH 3495 

4 NS 3485 

5 WT 3454 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Gschwandtner Marcel BY 1995 j 97 98 98 98 100 98 589 

2 Dhein Michael RH 1995 j 97 99 97 97 98 100 588 

3 Renner Nikolas HS 1995 j 98 97 100 97 97 99 588 

4 Fränkle Bernd BD 1995 n 99 99 94 98 99 97 586 

5 Zanner Kirstin BY 1995 j 96 99 96 98 99 97 585 

6 Deberthäuser Anne TH 1995 n 99 99 97 96 94 99 584 

7 Reinig Torben HS 1995 j 97 97 98 95 98 98 583 

8 Enders Anna-Maria HS 1995 j 97 98 96 96 96 97 580 

9 Bindel Pamela HS 1995 n 95 96 97 97 99 96 580 

10 Bauernfeind Rupert BY 1995 j 96 100 96 97 96 95 580 

11 Kösters Katharina RH 1995 j 95 96 98 98 96 96 579 

12 Schneider Marina HS 1996 n 98 96 96 97 96 96 579 

13 Schötler David NS 1996 j 94 97 98 94 96 97 576 

14 Janshen Simon RH 1996 j 95 96 97 98 93 97 576 

15 Bruckschlögl Denise BY 1995 n 93 97 97 98 96 95 576 

16 Fürst Louis WT 1995 j 95 94 96 98 94 97 574 

17 von der Eltz Nadine NS 1995 j 93 99 95 98 94 94 573 

18 Abt Markus WT 1996 j 94 97 91 98 95 97 572 

19 Rolofs Marko NS 1995 n 94 97 94 96 96 95 572 

20 Spyrka Marius TH 1995 n 95 94 97 93 94 96 569 

21 Krause Janine TH 1995 n 97 95 96 93 94 93 568 

22 Wegerer Melina WT 1996 j 96 94 93 94 94 95 566 

23 Furtmann Eva-Maria RH 1995 n 92 93 94 96 93 95 563 

24 Ströbele Felix WT 1995 n 93 94 99 95 91 91 563 

25 Herzer Vanessa TH 1995 n 92 92 95 96 94 93 562 

26 Branding Caroline NS 1995 j 93 96 94 95 92 91 561 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Kreutzer Nina Laura BY 1994 j 99 99 99 100 99 99 595 

2 Füssl Aileen HS 1994 j 99 100 98 98 99 100 594 

3 Piepjohn Patricia NS 1994 j 99 100 100 100 98 97 594 

4 Kohlhause Sven NS 1993 j 98 99 100 99 98 97 591 

5 Schwender Theresa BY 1993 j 100 99 99 98 98 97 591 

6 Bederke Alexander NS 1993 j 98 98 99 100 96 99 590 

7 Kraus Selina HS 1994 j 97 99 98 99 97 99 589 
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8 Strobelt Karsten BY 1993 j 99 99 97 99 98 96 588 

9 Ziegler Philipp BD 1994 n 99 96 98 97 100 97 587 

10 Vohl Kenny RH 1994 j 97 97 99 97 98 98 586 

11 Link Andre WT 1994 j 97 99 99 95 99 97 586 

12 Kuckuck Sina NS 1993 n 99 97 96 98 97 98 585 

13 Welsch Annika BY 1994 n 97 93 98 98 98 100 584 

14 Becker Janina HS 1994 j 95 99 98 97 96 98 583 

15 Heeke Kirsten RH 1993 j 96 96 99 98 99 95 583 

16 Hartmann Dominik RH 1994 j 98 100 98 95 98 94 583 

17 Klenk Chantal WT 1994 j 96 98 94 96 100 98 582 

18 Gschwandtner Selina BY 1994 n 97 96 95 96 97 99 580 

19 Cramer Lena TH 1994 n 97 97 96 95 97 98 580 

20 Thomas Alexander RH 1993 n 96 100 96 93 97 98 580 

21 Dettling Daniel WT 1994 j 97 96 94 96 98 93 574 

22 Tutzauer Sandra WT 1993 n 94 98 96 93 96 96 573 
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LuftpistoleLuftpistoleLuftpistoleLuftpistole    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 2718 

2 HS 2694 

3 WT 2691 

4 NS 2663 

 
 
Einzelwertung Schüler 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Wetzelt Kim NS 1997 j 88 93 181 

2 Jung Frederik WT 1997 j 89 92 181 

3 Nagengast Karima HS 1998 j 91 89 180 

4 Frei Michael BY 1998 j 88 91 179 

5 Nistler Jakob BY 1998 j 88 88 176 

6 Engel Magnus HS 1997 j 87 88 175 

7 Dörr Cora HS 1997 j 89 86 175 

8 van Dam Robin NS 1997 j 89 86 175 

9 Kemser Veronika BY 1997 j 92 83 175 

10 Sperlich Sonja WT 1997 j 87 87 174 

11 Schwarz Simone WT 1997 j 81 91 172 

12 Uecker Nils ND 1997 n 83 89 172 

13 Oppermann André NW 1998 n 81 89 170 

14 Wittkuhn Julian WT 1997 n 80 89 169 

15 de Weber Oliver NS 1997 j 82 84 166 

16 Stanitzok Darwin NS 1998 n 83 82 165 

17 Kulke Paul SC 1997 n 77 85 162 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Wimmer Carina BY 1995 j 92 94 96 96 378 

2 Wimmer Bianca BY 1995 j 97 90 96 93 376 

3 Flemnitz Dirk NW 1995 n 90 94 95 95 374 

4 Berge Svenja HS 1995 j 92 90 92 94 368 

5 Vennekamp Doreen HS 1995 j 90 90 92 93 365 

6 Meixner Maxi WT 1996 j 93 89 94 89 365 

7 Walser Johann BY 1995 j 88 91 90 93 362 

8 Lutz Marius WT 1996 j 93 92 88 89 362 

9 Hempel Katharina NS 1995 j 88 93 89 89 359 

10 Teloy Eike SB 1996 n 88 94 89 88 359 

11 Cammann Cederic NS 1995 j 85 93 89 89 356 

12 Hennings Anna-Lena NS 1995 j 94 92 87 83 356 

13 Hebekeuser Sabrina NS 1996 j 88 92 89 86 355 

14 Spachtholz Lukas OP 1995 n 82 89 93 89 353 

15 Widmann Heiko WT 1995 j 87 88 86 89 350 

16 Fischer Michael HS 1996 j 89 87 85 89 350 
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17 Holzner Philipp WT 1996 n 93 84 85 88 350 

18 Fleckenstein Daniel BY 1996 j 86 88 88 84 346 

19 Rittelmann Jana NS 1996 n 79 80 81 86 326 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Munkhart Benjamin BY 1994 j 96 90 94 91 371 

2 Lutz Marian WT 1993 j 91 93 93 91 368 

3 Lotter Lars HS 1993 j 92 89 92 90 363 

4 Grabs Frederick WT 1994 j 91 92 92 88 363 

5 Hauschild Bastian NS 1993 j 89 88 91 93 361 

6 Weiland Carl Gero HS 1994 j 87 92 90 92 361 

7 Oberheim Isabella HS 1994 j 92 92 89 84 357 

8 Traub Franziska WT 1994 j 87 92 86 91 356 

9 Fleckenstein Florian BY 1993 j 88 87 89 91 355 

10 Fischer Johann NS 1994 j 84 90 86 94 354 

11 Hartmann Nils HS 1993 n 85 89 88 89 351 

12 Peter Sabrina WT 1994 n 85 88 87 79 339 
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Mehrschüssige LuftpistolMehrschüssige LuftpistolMehrschüssige LuftpistolMehrschüssige Luftpistoleeee    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    TrefferTrefferTrefferTreffer    

1 HS 70 

2 NS 70 

3 NW 65 

4 WT 63 

5 BY 57 

6 SC 55 

 
Einzelwertung  
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    StechenStechenStechenStechen    

1 Nagengast Karima HS 1998 j 4 5 5 3 4 5 26  

2 van Dam Robin NS 1997 j 5 2 5 4 5 4 25  

3 Stanitzok Darwin NS 1998 j 4 5 5 3 4 3 24  

4 Oppermann André NW 1998 j 4 4 5 5 3 3 24  

5 Dörr Cora HS 1997 j 5 3 5 3 3 3 22  

6 Engel Magnus HS 1997 j 4 4 3 2 4 5 22  

7 Jung Frederik WT 1997 j 4 4 1 4 4 5 22  

8 Beider David NW 1997 j 3 5 5 2 3 4 22  

9 Kemser Veronika BY 1997 j 3 4 2 5 3 4 21  

10 Schrader Marcel NS 1997 j 3 3 4 5 3 3 21  

11 Sperlich Sonja WT 1997 j 3 0 5 5 5 3 21  

12 Kulke Paul SC 1997 j 4 3 4 3 3 3 20  

13 Schwarz Simone WT 1997 j 3 0 4 5 4 4 20  

14 Wehr Thilo NW 1998 j 3 3 3 2 5 3 19  

15 Nistler Jakob BY 1998 j 2 4 3 5 2 3 19  

16 Kühn Clemens SC 1999 j 3 2 5 3 3 2 18  

17 Wittkuhn Julian WT 1997 n 2 3 3 4 4 2 18  

18 Frei Michael BY 1998 j 1 3 3 4 4 2 17  

19 Witzki Fritz SC 1998 j 3 3 3 1 3 4 17  

    



 Seite 12 

Freie PistoleFreie PistoleFreie PistoleFreie Pistole    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 HS 1005 

2 WT 983 

3 BY 982 

4 NS 966 

5 RH 964 

6 SC 924 

 
Einzelwertung Jugend/JuniorenB 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Lotter Lars HS 1993 j 85 83 86 84 90 90 518 

2 Munkhart Benjamin BY 1994 j 90 79 82 85 84 89 509 

3 Spachtholz Lukas OP 1995 n 86 81 89 86 86 81 509 

4 Blume Patrick BL 1993 n 86 82 82 85 87 85 507 

5 Fischer Johann NS 1994 j 83 82 85 81 81 87 499 

6 Weiland Carl Gero HS 1994 n 76 81 88 87 85 81 498 

7 Lutz Marian WT 1993 j 88 81 80 80 86 80 495 

8 Grabs Frederick WT 1994 j 78 85 84 83 78 80 488 

9 Weck Victor HS 1993 j 78 82 74 84 86 83 487 

10 Thünemann Florian RH 1996 j 82 81 75 84 86 78 486 

11 Schweizer Kevin SC 1994 j 79 82 84 79 78 83 485 

12 Decker Stefan RH 1993 j 75 86 72 77 87 81 478 

13 Fleckenstein Florian BY 1993 j 80 81 81 85 68 78 473 

14 Hartmann Nils HS 1993 n 77 72 88 72 86 77 472 

15 Hauschild Bastian NS 1993 j 79 76 77 81 77 77 467 

16 Morgner Toni SC 1995 j 73 82 67 72 71 74 439 

17 Post Dominik RH 1996 n 79 87 60 73 67 61 427 
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SchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistole    
    

RangRangRangRang    VerVerVerVerbandbandbandband    GesamtGesamtGesamtGesamt    le. Seriele. Seriele. Seriele. Serie    

1 HS 1116 187 

2 WT 1105 190 

3 RH 1105 184 

4 WF 1087 174 

 
Einzelwertung Jugend/Junioren 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    MMMM    1.D/81.D/81.D/81.D/8    1.D/81.D/81.D/81.D/8    1.D/81.D/81.D/81.D/8    2.D/62.D/62.D/62.D/6    2.D/62.D/62.D/62.D/6    2.D/62.D/62.D/62.D/6    GesamtGesamtGesamtGesamt    Stech.Stech.Stech.Stech.    

1 Weck Victor HS 1993 j 95 95 92 96 98 96 572  

2 Widmann Heiko WT 1995 j 95 93 94 93 95 97 567  

3 Zollitsch Nico WF 1995 j 94 96 96 96 92 92 566  

4 Decker Stefan RH 1993 j 93 89 92 93 96 92 555  

5 Hübner Philipp RH 1995 j 91 92 90 94 91 92 550  

6 Weiland Carl Gero HS 1994 j 86 90 91 93 93 91 544  

7 Thünemann Florian RH 1996 n 93 89 88 92 89 87 538  

8 Lutz Marius WT 1996 j 91 88 83 94 89 93 538  

9 Bröker Tim WF 1996 j 92 89 80 88 90 82 521  

10 Schneider Maximilian HS 1993 n 93 88 50 93 92 94 510  

11 Holzner Philipp WT 1996 n 91 88 75 84 83 83 504  
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SportSportSportSportpistolepistolepistolepistole    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 WT 2152 

2 HS 2136 

3 NS 2131 

4 SB 2096 

 
Einzelwertung Jugend   
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    Mj/nMj/nMj/nMj/n    Präz.Präz.Präz.Präz.    DuellDuellDuellDuell    GesamtGesamtGesamtGesamt    StechenStechenStechenStechen    

1 Hübner Philipp RH 1995 n 277 287 564  

2 Widmann Heiko WT 1995 j 279 283 562  

3 Hempel Katharina NS 1995 j 275 278 553  

4 Berge Svenja HS 1995 j 275 274 549  

5 Fischer Paul SC 1996 n 269 278 547  

6 Lutz Marius WT 1996 j 270 276 546  

7 Lierath Philipp BR 1995 n 264 280 544  

8 Hebekeuser Sabrina NS 1996 j 259 268 527  

9 Cammann Cederic NS 1995 j 265 262 527  

10 Meixner Maxi WT 1996 j 269 257 526  

11 Vennekamp Doreen HS 1995 j 273 253 526  

12 Schössler Nicole SB 1995 j 265 260 525  

13 Grella Nico NS 1996 j 255 269 524  

14 Holzner Philipp WT 1996 n 250 269 519  

15 Fischer Michael HS 1996 j 262 256 518  

16 Hilfinger Denis SB 1996 j 245 265 510  

17 Spachtholz Lukas OP 1995 n 257 249 506  

18 Teloy Eike SB 1996 j 251 252 503  

19 Hennings Anna-Lena NS 1995 n 271 215 486  

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    Mj/nMj/nMj/nMj/n    Präz.Präz.Präz.Präz.    DuellDuellDuellDuell    GesamtGesamtGesamtGesamt    StechenStechenStechenStechen    

1 Fuchs Saskia SB 1994 j 274 284 558  

2 Holzinger Stefan OP 1994 n 277 273 550  

3 Oberheim Isabella HS 1994 j 271 272 543  

4 Decker Stefan RH 1993 n 263 278 541  

5 Schwarzwälder Vanessa PF 1994 n 259 264 523  

6 Traub Franziska WT 1994 j 273 245 518  

7 Peter Sabrina WT 1994 n 267 240 507  

8 Roth Judith SB 1994 n 243 223 466  

9 Blume Patrick BL 1993 n 264 0 264  
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BogenBogenBogenBogen    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BL 3722 

2 NW 3702 

3 BY 3623 

4 BD 3546 

5 HS 3543 

 
Einzelwertung Schüler 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornVornVornVornameameameame    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    40 m40 m40 m40 m    40 m40 m40 m40 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Komischke Konrad TH 1997 n 334 340 674 

2 Schill Johan HS 1998 j 340 324 664 

3 Gotta Nik HS 1997 j 336 327 663 

4 Offermann Markus RH 1997 n 327 330 657 

5 Vischer Kevin WT 1997 n 324 330 654 

6 Kramer Jannis NW 1998 j 332 320 652 

7 Hohmann Julian HS 1997 n 327 320 647 

8 Schmidt Carlo BL 1998 j 319 322 641 

9 Freywald Cynthia BL 1997 j 323 316 639 

10 Michel Ferdinand BY 1998 j 320 319 639 

11 Klefenz Talia BD 1997 j 324 314 638 

12 Samstag Jannik BD 1998 j 315 322 637 

13 Eberlein Josefine TH 1997 n 318 308 626 

14 Baumbach Tom BL 1997 n 310 308 618 

15 Friedrich Sofie NW 1997 j 297 310 607 

16 Kielsmeier Jonas BY 1998 j 300 302 602 

17 Wagner Lara-Leonie BD 1997 n 280 294 574 

18 Stiegler Marina BY 1998 n 238 280 518 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    60 m60 m60 m60 m    60 m60 m60 m60 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Richter Eike NW 1994 j 321 318 639 

2 Roth Georg-Florian BY 1995 j 314 317 631 

3 Kim Gang San RH 1994 n 318 310 628 

4 Käsbauer Daniel OP 1996 n 307 318 625 

5 Schorr Florian SA 1995 n 310 304 614 

6 Heins Mascha NW 1994 j 303 308 611 

7 Krautz Laura BL 1995 j 303 296 599 

8 Jaschke Oleg BL 1996 j 301 295 596 

9 Lietz Dominik BL 1996 n 303 292 595 

10 Rieger Samara BD 1995 j 286 305 591 

11 Schwab Vera BY 1994 j 299 282 581 

12 Büchold Sebastian BY 1994 n 282 295 577 

13 Weck Karlotta HS 1995 j 297 276 573 

14 Hochwald Sabrina HS 1995 j 300 270 570 

15 Schiefelbein René PF 1996 n 292 278 570 
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16 Halfmann Patrick BD 1996 j 262 279 541 

17 Harder Sophie HS 1996 n 232 207 439 

 
Einzelwertung Junioren 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    70 m70 m70 m70 m    70 m70 m70 m70 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Kahllund Florian ND 1993 n 327 320 647 

2 Banhierl Christoph BY 1991 j 319 322 641 

3 Schaaf Simeon WT 1991 n 323 315 638 

4 Eichholz Paul BL 1993 j 319 317 636 

5 Mohrmann Lüder NW 1993 j 301 310 611 

6 Skoeries Eric BL 1993 j 301 310 611 

7 Wrede Christian NW 1991 j 291 291 582 

8 Vogel Daniel BD 1993 j 290 283 573 

9 Juncker Maximilian BL 1993 n 274 293 567 

10 Kohler David BD 1993 j 287 279 566 

11 Claus Felix PF 1991 n 282 284 566 

12 Sauerwald Carina HS 1991 j 287 272 559 

13 Taube Bianca BY 1993 j 272 257 529 

14 Müller Frank HS 1991 j 261 253 514 
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TrapTrapTrapTrap            JuniorenJuniorenJuniorenJunioren    
    

           

    
1 2 3 4 5 6 Summe 

1 Latowski Erik NS 24 25 24 24 22 23 142 

2 Köhler Philipp WF 24 24 21 24 21 23 137 

3 Meine Daniel NW  25 21 21 21 21 22 131 

4 Huch Jan NS 24 20 24 18 21 23 130 

5 Stasiak Felix SC 23 22 21 18 21 18 123 

6 Zapfe Alexander NS 23 19 20 18 24 20 124 

7 Schröder Paul TH 23 21 18 20 20 21 123 

8 Barthel Karl BR 19 22 19 22 20 22 124 

9 Hermes Philipp NW  24 18 21 18 19 19 119 

10 Lose Gerret NS 21 20 19 17 22 18 117 

11 Gülde Samuel BR 20 17 23 17 19 18 114 

12 Margraf Miguel NS 23 18 17 19 18 14 109 

13 Westendorf Christian WF 24 20 17 16 15 18 110 

14 Kardaus David SC 21 19 19 18 15 22 114 

15 Toelsner Tim WF 21 17 18 15 20 17 108 

16 Feistel Fillip ST 19 18 17 19 18 15 106 

17 Schwarz Eugene HS 18 14 16 19 15 17 99 

18 Jung Pascal RH 19 16 13 19 13 13 93 

19 Thürck Julian HS 15 18 18 12 16 12 91 

                                                                                                                       JuniorJuniorJuniorJuniorinneninneninneninnen    
      

    
1 2 3 4 5 6 Summe 

1 Weiß Conny TH 19 23 22 21 23 22 130 

2 Ruttloff Lisa-Marie HS 21 22 22 18 23 20 126 

3 Wurdinger Marie BR 21 21 18 20 16 19 115 

4 Hilmer Christine NW  13 21 17 14 20 15 100 

5 Hillejan Anna WF 17 13 13 14 12 16 85 
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SkeetSkeetSkeetSkeet    
    

   

    JuniorenJuniorenJuniorenJunioren    
         

    
1 2 3 4 5 6 Summe 

1 Hofmann Yannik HS 24 24 21 22 21 23 135 

2 Paetzold Frederic HS 22 22 23 21 24 20 132 

3 Meierdirks Till NW 23 20 19 22 21 23 128 

4 Haase Felix WF 22 21 22 18 19 22 124 

5 Cyrus Arne ND 23 21 20 20 21 18 123 

6 Reineke Philipp WF 22 23 20 17 20 19 121 

7 Graf Vinzenz NS 16 22 19 17 23 20 117 

8 Schindler Tom BR 19 15 21 22 20 19 116 

9 Kühlert Steffen WF 19 15 23 20 20 19 116 

10 Predel Johannes ND 21 19 20 19 20 17 116 

11 Cordesmeyer Andre WF 21 17 22 16 19 19 114 

12 Seifert Simon WF 19 15 23 18 20 17 112 

13 Henker Hans SC 18 20 20 16 19 17 110 

14 Lambers Julian WF 17 16 15 17 19 19 103 

15 Sudau Max SC 15 13 19 18 16 16 97 

16 Müller Lucas SC 15 19 14 13 14 17 92 

           

    
JuniorinneJuniorinneJuniorinneJuniorinnennnn    

         

    
1 2 3 4 5 6 Summe 

1 Zschippang Stefanie SC 17 19 21 18 18 17 110 

2 Veres Cynthia BR 21 18 15 16 17 18 105 

3 Kurzer Franziska BR 17 14 14 14 17 20 96 

4 Grüneberg Jasmin BR 12 10 10 16 8 12 68 



RWS -JVR   Aufsteiger des Jahres  2011

LG LG-3 3x20 Liegend LP M-LP FP SFP SP Bogen Teilnahme

 Endk.-Wettbe

Rang LV 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. 10 11 Su. Pte.  11 Su

Endkampfpunkte vergebn

1. HS 2 3 -1 6 6 0 2 3 -1 2 2 0 3 2 1 2 5 -3 1 1 0 20 2 18 1 1 0 8 5 3 17 9 27 44 17 61 HS 2001  BY LG

2. OP 8 11 -3 9 3 6 8 11 -3 12 9 3 20 12 8 20 12 8 20 7 13 20 8 12 20 7 13 4 6 -2 55 1 3 58 58 OP 2002 NW FP

3. NW 17 10 7 8 11 -3 15 9 6 17 8 9 6 7 -1 4 4 0 9 9 0 20 7 13 10 10 0 12 1 11 42 1 3 45 3 48 NW 2003 HS OSP

4. NS 7 6 1 4 10 -6 6 4 2 6 3 3 9 4 5 8 6 2 10 3 7 20 20 0 5 4 1 20 11 9 24 6 18 42 4 46 NS 2004 NS Bogen

5. SC 13 16 -3 18 15 3 16 17 -1 15 14 1 12 6 6 5 3 2 20 6 14 20 20 0 20 11 9 20 14 6 37 2 6 43 43 SC 2005 BD LP

6. RH 5 4 1 5 5 0 9 6 3 7 6 1 14 13 1 20 11 9 6 5 1 4 3 1 11 8 3 7 8 -1 19 5 15 34 5 39 RH 2006 BY 3x20

7. WT 4 2 2 1 2 -1 5 2 3 3 4 -1 2 3 -1 3 1 2 3 2 1 3 5 -2 3 3 0 3 9 -6 -3 9 27 24 11 35 WT 2007  HS LG 3

8. WF 3 5 -2 7 7 0 4 5 -1 5 5 0 20 11 9 20 13 7 20 20 0 7 4 3 12 9 3 13 7 6 25 3 9 34 34 WF 2008 WT M-LP

9. BY 1 1 0 2 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 9 2 7 20 4 16 2 20 -18 7 20 -13 2 4 -2 -9  8 24 15 17 32 BY 2009 BY 60 liegend

10. BL 11 13 -2 15 12 3 10 20 -10 8 20 -12 13 9 4 20 20 0 20 11 9 20 20 0 20 12 8 1 2 -1 -1 1 3 2 3 5 BL 2010 WT

11. MV 20 20 0 20 17 3 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 3 0 3 3 MV 2011  HS 60

12. HH 16 17 -1 14 16 -2 14 13 1 14 13 1 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 -1 0 -1 -1 HH

13. SA 12 15 -3 16 18 -2 13 14 -1 16 15 1 15 15 0 10 7 3 20 20 0 20 20 0 20 20 0 16 16 0 -2  0 -2 -2 SA

14. ST 15 12 3 13 14 -1 12 16 -4 10 16 -6 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 14 18 -4 -12 0 -12 -12 ST

15. PF 9 8 1 10 9 1 11 10 1 11 12 -1 8 10 -2 11 10 1 5 20 -15 20 20 0 9 6 3 11 13 -2 -13 0 -13 -13 PF

16. TH 18 18 0 17 19 -2 20 15 5 20 17 3 4 14 -10 6 8 -2 20 10 10 1 1 0 2 20 -18 15 15 0 -14 0 -14 -14 TH

17. ND 14 14 0 12 13 -1 17 12 5 13 10 3 10 16 -6 20 20 0 7 12 -5 6 20 -14 20 13 7 6 10 -4 -15 0 -15 -15 ND

18. BR 20 20 0 20 20 0 20 20 0 20 20 0 5 5 0 1 20 -19 8 8 0 5 6 -1 4 2 2 9 17 -8 -26 0 -26 -26 BR

19. SB 10 9 1 11 4 7 7 8 -1 9 11 -2 7 20 -13 12 20 -8 4 20 -16 20 20 0 8 5 3 5 12 -7 -36 2 6 -30 -30 SB

20. BD 6 7 -1 3 8 -5 3 7 -4 4 7 -3 11 8 3 7 9 -2 2 20 -18 20 20 0 6 20 -14 10 3 7 -37 1 3 -34 -34 BD

Bemerkungen: Bei Nichtteilnahme in einem Wettberwerb werden -20 Punkte vergeben

Für die Teilnahme pro Wettbewerb am Endkampf werden je 3 Bonuspunkte gutgeschrieben

Für die Rangfolge am Endkampf werden je nach Plazierung 3/2/1 Punkte vergeben

Rangplatz Rangplatz Rangplatz RangplatzRangplatz Rangplatz Rangplatz Rangplatz Rangplatz Rangplatz
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